報道資料

令和７年(2025年)１０月８日

報道機関各位

保健福祉部障がい保健福祉課長

令和７年度自殺予防講演会に係る報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり実施しますので，取材等特段の御配慮をお願い申

し上げます。

記

１ 日  時  令和７年１１月９日（日）

        １０：００～１１：３０（開場９：４５～）

２ 会  場  函館市中央図書館 視聴覚ホール

３ テ ー マ  不登校・ひきこもり支援からみた若年層のこころの危機とその支援

４ 講  師  北海道教育大学大学院 教育学研究科学校臨床心理学専攻 准教授

・ＮＰＯ法人メンタルコミュニケーションリサーチ理事長

齋藤(さいとう) 暢一朗(ちょういちろう) 氏

５ 開催目的  生きることの包括的な支援としての自殺対策の重要性について市民

に理解と関心が深まるよう，自殺や自殺関連事象に対する正しい知

識を普及啓発する。

６ 主  催  函館市

                        問い合わせ先

                   保健福祉部障がい保健福祉課

                        相談支援・精神保健担当

                        電話：２１－３０７７

担当：三浦